Diário Oficial Eletrônico  n. 10.305 20 de outubro de 2020 Página 132

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico,
Produção e Agricultura Familiar

RESOLUÇÃO “P” SEMAGRO N. 116, DE 16 DE OUTUBRO DE 2020

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS DA SECRETARIA DE ESTADO
DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR, no exercício da
competência que lhe confere a RESOLUÇÃO SEMAGRO/MS n. 714, de 18 de setembro de 2020,

R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores DIEGO DE OLIVEIRA LIMA, matrícula n. 31231023, BRUNO DE OLIVEIRA
MADUREIRA, matricula n. 480324021 e ADRIELLY LOPES DOS SANTOS, matrícula n. 48250502, lotados nesta
Secretaria de Estado para, sob a presidência do primeiro, comporem Comissão Inventariante de bens permanentes
e materiais de consumo da SEMAGRO, devendo apresentar relatório conclusivo até 31 de dezembro de 2020.

Campo Grande, 16 de outubro de 2020.

        Edson Milton Genova
 Superintendente de Administração,

 Orçamento e Finanças – SEMAGRO/MS

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 066, DE 19 DE OUTUBRO DE 2020.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da Comunicação Interna nº 203/IALF/2020 de 19 de outubro de 2020,

R E S O L V E:

Designar o servidor FRANCIS PAES SAFFRAN, Perito Criminal, Primeira Classe, Prontuário nº 128600024,
POC 312 Código 27016, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 28, incisos
VII e VIII e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº. 114/2005, pela função de Coordenador de Divisão
do Instituto de Análises Laboratoriais Forenses – IALF, símbolo DAPC-2, em substituição a Titular, a Perita Criminal
Melisa Porto Tronchini, Classe Especial, prontuário nº 77532022, no período de 19/10/2020 a 02/11/2020,
durante gozo de férias regulamentares.

Campo Grande, 19 de outubro de 2020.

     GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
     PERITA CRIMINAL

COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 894, DE 19 DE OUTUBRO DE 2020.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Art 1º, do Decreto n. 1.148, de 13 de julho de 1981, c/c Art 2°, Art. 5º, § 1º
alínea “d” e § 2º, alínea “d” item 2, do Decreto n. 1.093, de 12 de Junho de 1981, Art 10, c/c inciso XIX da Lei
Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014, resolve:

DESIGNAR, o Ten Cel QOPM JAMES MAGNO MORAIS SILVEIRA, Mat. 81416021, para responder pela função
de confiança de Chefe da Seção de Justiça e Disciplina da Corregedoria-Geral PMMS, cumulativamente
com a função que já exerce, em substituição, durante o afastamento do Ten Cel QOPM ANDERSON MACHADO
PADILHA - Mat. 101092021, no período de 15 a 29 de outubro de 2020, conforme artigo 24 da Lei Complementar
n. 127, de 15 de maio de 2008.

DESIGNAR, o Ten Cel QOPM WELLINGTON KLIMPEL DO NASCIMENTO, Mat. 89156023, para responder

pela função de confiança de Comandante do BPMTran / CPM / Campo Grande - MS, cumulativamente com
a função que já exerce, em substituição, durante o afastamento do titular da função, no período de 13 a 27 de